ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  7  năm 2021

V/v triển khai thực hiện nội

dung về phòng, chống dịch

Covid-19

                                                        Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh.

Thực hiện các văn bản của Trung ương và đề nghị của cơ quan, đơn vị,

địa phương (được gửi trên Trục liên thông văn bản):

1. Thông báo số 186/TB-VPCP ngày 15/7/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp trực tuyến với Thành phố

Hồ Chí Minh và 26 tỉnh, thành phố khu vực Nam Trung bộ, Đồng bằng sông

cửu Long cà Đông Nam bộ;

2. Thông báo số 191/TB-VPCP ngày 17/7/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp thường trực Chính phủ về

công tác phòng, chống dịch Covid-19;

3. Thông báo số 192/TB-VPCP ngày 18/7/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Quốc gia về công tác

phòng, chống dịch Covid-19;

4. Công văn số 969/TTg-KGVX ngày 17/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thực hiện giãn cách xã hội phòng, chống dịch tại một số địa

phương;

5. Công văn số 5522/BYT-MT ngày 12/7/2021 của Bộ Y tế về việc

mẫu kế hoạch phòng chống dịch Covid-19 cho cơ sở sản xuất kinh doanh và

mẫu cam kết phòng chống dịch tại nhà trọ cho người lao động;

6. Công văn số 5533/BYT-MT ngày 12/7/2021 của Bộ Y tế về việc

điều chỉnh thời gian cách ly y tế tại nhà và xét nghiệm đối với người từ Thành

phố Hồ Chí Minh về địa phương;

7. Công văn số 4212/BCT-TTTN ngày 16/7/2021 của Bộ Công Thương

về việc ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho người lao động tại chuỗi

cung ứng hàng hóa, dịch vụ thiết yếu;

8. Công văn số 6779/BGTVT-VT ngày 13/7/2021 của Bộ Giao thông

vận tải về việc đề nghị ưu tiên xét nghiệm Covid-19 cho người điều khiển

phương tiện vận tải;

2

9. Công văn số 1384/BQL-ALDN ngày 16/7/2021 của Ban Quản lý

KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi về việc đề xuất phương án phân bổ

vắc xin ngừa Covid-19 cho các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh) chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và cơ

quan liên quan triển khai thực hiện các văn bản nêu trên và tham mưu UBND

tỉnh đối với nội dung thuộc thẩm quyền./.
Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXlmc658.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

3

		2021-07-20T15:52:11+0700

		2021-07-20T16:26:27+0700

		2021-07-20T16:26:27+0700

		2021-07-20T16:26:27+0700